SCHAFBERG HUSLI

/eit zum
Genielsen

Gargellner Kiisesuppe AFGLMO
Knoblauchcroutons

Fladlesuppe ACGLVM
Hausgemachte Rindssuppe | Frittaten
Schnittlauch

Alpkisenockerlsuppe ACFLM
Hausgemachte Rindssuppe | Kasenocker!
Schnittlauch

Hausgemachte Gulaschsuppe ArLvO
Brot

Klare Gemiisesuppe ACGLM
Gemdise | Nudeln | Schnittlauch

Wiener Schnitzel vom Schwein AcLvoO
Pommes frites oder Kartoffelsalat

Preiselbeeren

Pulled Beef Burger AGLMNOP
Rindfleisch | BBQ Sauce | Cole Slaw
karamellisierte Zwiebeln | Pommes frites

Salatschiissel ,,Schafberg Hiisli“ FLvo0
Blattsalat | Kartoffelsalat | Karotten | Paprika
mit gebratenen Rindersteakstreifen FLMO
mit gebackener Hithnerbrust ACFLMO

mit Kartoffel-Kiirbis Puffer AcrLmO

mit Sura Kees im Speckmantel ACFGLMO

8,90

7,20

7,30

9,10

7,20

20,60

21,20

10,70
21,90
19,40
17,40
18,20

Keesknopfli AccLvO
Réstzwiebel | Kartoffelsalat

Zwiebelrostbraten GOAEML
Vorarlberger Rindfleisch | Zwiebelsauce
Rostzwiebel | Speckbohnen | Rosti

Knédeltrio hausgemacht AcrGLv
Hausgemachte Spinatknddel | Kiirbisknddel
Késeknodel | Schmelzzwiebeln | Petersilie

Bratkartoffeln c
Kartoffeln | Speck | Spiegelei

Spaghetti Bolognese ACFLMO
Rindfleisch | Tomaten | Parmesan

Pulled Beef Wrap AGLMNOP
Rindfleisch | BBQ Sauce | Cole Slaw
karamellisierte Zwiebeln | Blattsalat

Kalbsbratwurst GLMVOE
Zwiebelsauce | Rostzwiebel | Pommes frites
oder Kartoffelsalat

Alpler Makkaroni ACFGHLMO
Nudeln | Speck | Kase | Zwiebeln

Hausgemachter Kise-Lauchkuchen ArGLV

Blattsalat | Schnittlauch | Sauerrahm

Muntafuner Keesrosti cc
Kase | Spiegelei | Schnittlauch

16,10

26,70

18,60

16,70

15,80

20,80

15,20

16,20

17,50

17,20

Alle Preise in Euro
Beilagenanderungen: € 1,00 Aufpreis



SCHAFBERG HUSLI

Spaghetti mit Linsenbolognese ACFGHLMO 14,30
Linsen | Petersilie | Tomaten

Veggie Burger ACFGLMN 18,90
Kartoffel-Kirbis-Puffer | Sauerrahm | Cole Slaw

karamellisierte Zwiebeln | Pommes frites

Hauswurst LMOA 15,60

Rosti | Hauswurst | Krautsalat

Jausenplatte z’Marend ACGO 18,00
Speck | Landjager | Sura Kees | Alpkase
Butter | Brot

Beilagensalat rLvO 5,90
Kartoffelsalat | Blattsalat

Portion Ketchup | Mayonnaise CM | Senf M 1,10
1 Stiick Semmel A 1,10
2 Scheiben Schwarzbrot AP 1,10
Preiselbeeren 1,10

Fiir die kleinen Pistenflitzer

Schmuggi Luggi 11,60
Wiener Schnitzel vom Schwein

Pommes frites | Ketchup

Biene Maja
Spaghetti Bolognese

Willi

Spatzle | Rahmsauce

Pippi Langstrumpf
Frankfurter | Pommes frites | Ketchup

Harry Potter

Pommes frites | Ketchup

Fur den siifSen Gaumen

Kaiserschmarrn ACGHE 15,50
Apfelmus o

Germknodel Acc
mit Butter | Mohn ¢ 9,60

mit Vanillesauce | Mohn G 9,90

Hausgemachter Schokoladenkuchen AcecHF 5,30
mit Schlagsahne 6,40

Hausgemachter warmer Apfel-

oder Topfenstrudel ACEGHNO 6,30
mit Schlagsahne G 7,40
mit Vanillesauce cc 8,40
mit Vanilleeis CFGH 8,30
Affogato ACFGH 5,60

eine Kugel Vanilleeis | Espresso

Coupe Dianemark ACFGH 8,90
Vanilleeis | Schokosauce | Schlagsahne

Heifle Liebe AcrGH 9,50
Vanilleeis | warme Himbeeren | Schlagsahne

Gemischtes Eis ACFGH 7,20
3 Kugeln Eis | Schlagsahne

Nur fiir kleine ,,Pistenflitzer“ AcrcHp 6,70
Vanille- und Schokoeis | Smarties
Schlagsahne

Alle Preise in Euro
Beilagenénderungen: € 1,00 Aufpreis

ALLERGIKER-INFORMATIONEN | A=Glutenhaltiges Getreide
(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme
davon)B=Krebstiere | C=Eier | D=Fische | E=Erdniisse | F=Soja |
G=Milch (Milch von Saugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und
Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschlieflich Laktose) |
H=Schalenfriichte (Mandeln, Haselniisse, Walnisse, Cashewniisse,
Pekanniisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamianisse) | L=Sellerie |
M=Senf | N=Sesam | O=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration
von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/| als insgesamt vorhandenes
Schwefeldioxid | P=Lupinen | R=Weichtiere |



SCHAFBERG HUSLI

Warme Getrianke

Kaffee

Espresso

Cappuccino

mit Sahne oder Milchschaum
Milchkaffee

Latte Macchiato

Heifse Schokolade

mit Milch und Sahne

Alkoholfreier Friichtepunsch
Teesorten

Pfefferminze | Friichte | Krauter | Kamille
Schwarztee | Griiner Tee

Lumumba

Heifde Schokolade | 2 cl Rum und Sahne
Alpenexpress

doppelter Espresso | 4 cl Eierlikor | Sahne

Glithwein
Jigertee
Tee mit Rum

BERGBAHNEN-GARGELLEN.AT
Die Speisekarte

gibt‘s auch online

Einfach den QR Code mit dem
Smartphone scannen

4,00
3,70
4,90

5,10

5,10
5,10

4,40
3,70

7,10

8,40

6,20

7,30
5,60

Alkoholfrei

031 0,51
Gargellner Leitungswasser 1,80 2,60
Schiwasser 3,60 5,40
(Soda mit Himbeer-Zitronen-Sirup)
Kristall-Limonade 3,60 5,40
(Soda mit Holunderbliitensirup)
VO US versch. Sorten 460 5,40
Orange | Zitrone | Cola | Spezi
Eistee Pfirsich
Apfelsaft gespritzt 4,60 5,40
Johannisbeersaft gespritzt 4,60 5,40

0,331

Mineralwasser 4,00
Coca-Cola Zero 5,00
Red Bull Energy Drink 5,70
VO US Limonade
Krauter-Brennessel | Zirbe-Zitrone 4,90

Alle Preise in Euro

GUTESIEGEL

AusTRIP

Ganz schon regional

Beim Einkauf und der Verarbeitung unserer
Produkte und Speisen achten wir auf
Regionalitdt und Nachhaltigkeit.

AR bewusstmonta&m




SCHAFBERG HUSLI

Bier 0,31 0,51
frastanzer Bier vom Fass 4,80 5,80
Radler - siif oder sauer 4,80 5,80
frastanzer‘s freibier alkoholfrei 5,80
Hefeweizen vom Fass 5,00 6,10
Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei 6,10
Wein 1/81  1/41
Weifiwein gespritzt 4,60
Griiner Veltliner 4,20 6,60
Rotwein gespritzt 4,60
Blaufrankisch 4,20 6,60
Flaschenweine 1/81 0,751
Blauer Zweigelt 5,50 31,10
Qualitatswein | trocken

Weingut Migsich | Antau, Burgenland

Griiner Veltliner Wagram DAC 5,10 28,20

Qualitatswein | trocken
Weingut Waldschiitz | Niederdsterreich

‘Weitere Weine findest Du auf
unserer Weinkarte.

Perlweine und Aperitifs

1 Glas Sekt (0,11) 5,10
1 Glas Sekt Holder | Orange (0,11) 5,10
Aperol Spritz mit Sekt oder Wein 7,70
Hugo mit Sekt oder Wein 7,70
Kattus Prosecco (Piccolo) 9,80
Schlumberger Sparkling Brut (Piccolo) 11,80
Sekt Schafberghiisli 2130 (0,75[) 33,50
Edelbrand Spezialititen
vom Bio Hof Gavadura, Familie Battlogg 2cl
Vogelbeere 42% 8,00
Landle Auszeichnung in Silber 2018
Zwetschge 42% 5,90
Landle Auszeichnung in Gold 2018
Sonstige 2cl
Obstler 4,00
Marillenbrand | Williams | Honig-Williams
Enzian | Kirsch | Zirberla 5,00
Jagermeister 5,00
4cl
Heifse Witwe 6,10
Pflaumenlikor | Sahne | Zimt
Heifie Oma 6,10

Eierlikor | Sahne | Kakao

Alle Preise in Euro



