

SCHAFFBERG HÜSLI

Zeit zum Genießen

Gargellner Käsesuppe <small>AFGLMO</small> Knoblauchcroutons	8,90	Keesknöpfli <small>ACGLMO</small> Röstzwiebel Kartoffelsalat	16,10
Flädlesuppe <small>ACGLM</small> Hausgemachte Rindssuppe Frittaten Schnittlauch	7,20	Zwiebelrostbraten <small>GOAEML</small> Vorarlberger Rindfleisch Zwiebelsauce Röstzwiebel Speckbohnen Rösti	26,70
Alpkäsenockerluppe <small>ACFLM</small> Hausgemachte Rindssuppe Käsenockerl Schnittlauch	7,30	Knödeltrio hausgemacht <small>ACFGLM</small> Hausgemachte Spinatknödel Kürbisknödel Käseknoedel Schmelzzwiebeln Petersilie	18,60
Hausgemachte Gulaschsuppe <small>AFLMO</small> Brot	9,10	Bratkartoffeln <small>C</small> Kartoffeln Speck Spiegelei	16,70
Klare Gemüsesuppe <small>ACGLM</small> Gemüse Nudeln Schnittlauch	7,20	Spaghetti Bolognese <small>ACFLMO</small> Rindfleisch Tomaten Parmesan	15,80
Wiener Schnitzel vom Schwein <small>ACLMO</small> Pommes frites oder Kartoffelsalat Preiselbeeren	20,60	Pulled Beef Wrap <small>AGLMNOP</small> Rindfleisch BBQ Sauce Cole Slaw karamellisierte Zwiebeln Blattsalat	20,80
Pulled Beef Burger <small>AGLMNOP</small> Rindfleisch BBQ Sauce Cole Slaw karamellisierte Zwiebeln Pommes frites	21,20	Kalbsbratwurst <small>GLMOE</small> Zwiebelsauce Röstzwiebel Pommes frites oder Kartoffelsalat	15,20
Salatschüssel „Schafberg Hüsl“ <small>FLMO</small> Blattsalat Kartoffelsalat Karotten Paprika mit gebratenen Rindersteakstreifen <small>FLMO</small>	10,70	Äpler Makaroni <small>ACFGHLMO</small> Nudeln Speck Käse Zwiebeln	16,20
mit gebackener Hühnerbrust <small>ACFLMO</small>	21,90	Hausgemachter Käse-Lauchkuchen <small>AFGLM</small>	17,50
mit Kartoffel-Kürbis Puffer <small>ACFLMO</small>	19,40		
mit Sura Kees im Speckmantel <small>ACFGLMO</small>	17,40		
	18,20	Muntafuner Keesrösti <small>CG</small> Käse Spiegelei Schnittlauch	17,20

Alle Preise in Euro
Beilagenänderungen: € 1,00 Aufpreis

SCHAFFBERG HÜSLI

Spaghetti mit Linsenbolognese ACFGHLMO 14,30
Linsen | Petersilie | Tomaten

Veggie Burger ACFGLMN 18,90
Kartoffel-Kürbis-Puffer | Sauerrahm | Cole Slaw
karamellisierte Zwiebeln | Pommes frites

Hauswurst LMOA 15,60
Rösti | Hauswurst | Krautsalat

Jausenplatte z'Marend ACGO 18,00
Speck | Landjäger | Sura Kees | Alpkäse
Butter | Brot

Beilagensalat FLMO 5,90
Kartoffelsalat | Blattsalat

Portion Ketchup | Mayonnaise CM | Senf M 1,10
1 Stück Semmel A 1,10
2 Scheiben Schwarzbrot AP 1,10
Preiselbeeren 1,10

Für die kleinen Pistenflitzer

Schmuggi Luggi AC 11,60
Wiener Schnitzel vom Schwein
Pommes frites | Ketchup

Biene Maja ACFLMO 9,20
Spaghetti Bolognese

Willi ACFGLOMO 7,30
Spätzle | Rahmsauce

Pippi Langstrumpf LM 7,90
Frankfurter | Pommes frites | Ketchup

Harry Potter 5,90
Pommes frites | Ketchup

Für den süßen Gaumen

Kaiserschmarrn ACGHE 15,50
Apfelmus O

Germknödel ACG 9,60
mit Butter | Mohn G
mit Vanillesauce | Mohn G 9,90

Hausgemachter Schokoladenkuchen ACEGHF 5,30
mit Schlagsahne 6,40

Hausgemachter warmer Apfel- oder Topfenstrudel ACEGHNO 6,30
mit Schlagsahne G 7,40
mit Vanillesauce CG 8,40
mit Vanilleeis CFGH 8,30

Affogato ACFGH 5,60
eine Kugel Vanilleeis | Espresso

Coupe Dänemark ACFGH 8,90
Vanilleeis | Schokosauce | Schlagsahne

Heiße Liebe ACFGH 9,50
Vanilleeis | warme Himbeeren | Schlagsahne

Gemischtes Eis ACFGH 7,20
3 Kugeln Eis | Schlagsahne

Nur für kleine „Pistenflitzer“ ACFGHP 6,70
Vanille- und Schokoeis | Smarties
Schlagsahne

Alle Preise in Euro
Beilagenänderungen: € 1,00 Aufpreis

ALLERGIKER-INFORMATIONEN | A=Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) B=Krebstiere | C=Eier | D=Fische | E=Erdnüsse | F=Soja | G=Milch (Milch von Säugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschließlich Laktose) | H=Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse) | L=Sellerie | M=Senf | N=Sesam | O=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes Schwefeldioxid | P=Lupinen | R=Weichtiere |

SCHAFFBERG HÜSLI

Warme Getränke

Kaffee	4,00
Espresso	3,70
Cappuccino	4,90
mit Sahne oder Milchschaum	
Milchkaffee	5,10
Latte Macchiato	5,10
Heiße Schokolade	5,10
mit Milch und Sahne	
 Alkoholfreier Früchtepunsch	 4,40
Teesorten	3,70
Pfefferminze Früchte Kräuter Kamille	
Schwarztee Grüner Tee	
 Lumumba	 7,10
Heiße Schokolade 2 cl Rum und Sahne	
Alpenexpress	8,40
doppelter Espresso 4 cl Eierlikör Sahne	
 Glühwein	 6,20
Jägertee	7,30
Tee mit Rum	5,60

Alkoholfrei

	0,3l	0,5l
Gargellner Leitungswasser	1,80	2,60
Schiwasser	3,60	5,40
(Soda mit Himbeer-Zitronen-Sirup)		
Kristall-Limonade	3,60	5,40
(Soda mit Holunderblütensirup)		
 VO ÜS versch. Sorten	 4,60	 5,40
Orange Zitrone Cola Spezi		
Eistee Pfirsich		
 Apfelsaft gespritzt	 4,60	 5,40
Johannisbeersaft gespritzt	4,60	5,40
 Mineralwasser	 4,00	 5,00
Coca-Cola Zero		
Red Bull Energy Drink		
VO ÜS Limonade		
Kräuter-Brennessel Zirbe-Zitrone	4,90	

Alle Preise in Euro



BERGBAHNEN-GARGELLEN.AT

Die Speisekarte
gibt's auch online

Einfach den QR Code mit dem
Smartphone scannen

Ganz schön regional

Beim Einkauf und der Verarbeitung unserer
Produkte und Speisen achten wir auf
Regionalität und Nachhaltigkeit.



bewusstmontafon

SCHAFFBERG HÜSLI

Bier

0,3l 0,5l

frastanzer Bier vom Fass	4,80	5,80
Radler - süß oder sauer	4,80	5,80
frastanzer's freibier alkoholfrei		5,80
Hefeweizen vom Fass	5,00	6,10
Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei		6,10

Wein

1/8l 1/4l

Weißwein gespritzt		4,60
Grüner Veltliner	4,20	6,60
Rotwein gespritzt		4,60
Blaufränkisch	4,20	6,60

Flaschenweine

1/8l 0,75l

Blauer Zweigelt	5,50	31,10
Qualitätswein trocken		
Weingut Migsich Antau, Burgenland		
Grüner Veltliner Wagram DAC	5,10	28,20
Qualitätswein trocken		
Weingut Waldschütz Niederösterreich		

Weitere Weine findest Du auf
unserer Weinkarte.

Perlweine und Aperitifs

1 Glas Sekt (0,1l)	5,10
1 Glas Sekt Holder Orange (0,1l)	5,10
Aperol Spritz mit Sekt oder Wein	7,70
Hugo mit Sekt oder Wein	7,70
Kattus Prosecco (Piccolo)	9,80
Schlumberger Sparkling Brut (Piccolo)	11,80
Sekt Schafberghüsli 2130 (0,75l)	33,50

Edelbrand Spezialitäten

vom Bio Hof Gavadura, Familie Battlogg 2 cl

Vogelbeere 42%	8,00
Ländle Auszeichnung in Silber 2018	
Zwetschge 42%	5,90
Ländle Auszeichnung in Gold 2018	

Sonstige

2 cl

Obstler	4,00
Marillenbrand Williams Honig-Williams	
Enzian Kirsch Zirberla	5,00
Jägermeister	5,00
4 cl	
Heiße Witwe	6,10
Pflaumenlikör Sahne Zimt	
Heiße Oma	6,10
Eierlikör Sahne Kakao	

Alle Preise in Euro